[image: ]

Об изменении границ города Степногорска и Аккольского района Акмолинской области
Постановление акимата Акмолинской области от 8 мая 2013 года № А-4/194 и решение маслихата Акмолинской области от 8 мая 2013 года № 5С-13-2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 28 мая 2013 года № 3754.

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии со статьей 11 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" и на основании постановления Правительства Республики Казахстан от 6 мая 2013 года № 455 "Об изменении административных границ районов и городов областного значения Республики Казахстан" акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Акмолинский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Изменить границы города Степногорска и Аккольского района путем передачи земель Богенбайского сельского округа Аккольского района общей площадью 10711 гектаров, из них земель села Богенбай 5363 гектара, села Байконыс 5348 гектаров, а также земель других категорий Аккольского района в административных границах Богенбайского сельского округа общей площадью 112289 гектаров в черту города Степногорск согласно приложению.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления акимата Акмолинской области от 18.06.2020 № А-6/316 и решения Акмолинского областного маслихата от 18.06.2020 № 6С-45-7 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      2. Городу Степногорску и Аккольскому району внести соответствующие изменения в земельно-учетную документацию.

      3. Настоящее постановление акимата Акмолинской области и решение Акмолинского областного маслихата вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

Аким

Акмолинской области

К.Айтмухаметов

Председатель сессии

Акмолинского

областного маслихата

В.Миронов

Секретарь

Акмолинского

областного маслихата

Н.Дьячек

	Приложение
к постановлению акимата
Акмолинской области
от 8 мая 2013 года
№ А-4/194
Приложение
к решению Акмолинского
областного маслихата
от 8 мая 2013 года
№ 5С-13-2

 Экспликация земель Аккольского района, включаемых в черту города Степногорск

      Сноска. Приложение с изменением, внесенным постановлением акимата Акмолинской области от 18.06.2020 № А-6/316 и решением Акмолинского областного маслихата от 18.06.2020 № 6С-45-7 (вводится в действие со дня официального опубликования).

Наименование региона

Всего земель, гектар

В том числе

Сельскохозяйственных угодий

Под водой

Под дорогами

Под постройками

Земли лесного фонда

Пашни

Сенокосы

Пастбища

Богенбайский сельский округ в том числе

123000

17190

51

87332

3887

213

542

13785

Село Богенбай

5363

23

-

4843

16

197

284

-

Село Байконыс

5348

17

-

5054

3

16

258

-

Земли других категорий

112289

17150

51

77435

3868

-

-

13785

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14